最高人民法院民一庭关于经常居住地在城镇的农村居民因交

通事故伤亡如何计算赔偿费用的复函 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c80_323153.htm 最高人民法院民一

庭关于经常居住地在城镇的农村居民因交通事故伤亡如何计

算赔偿费用的复函([2005]民他字第25号)云南省高级人民法院

： 你院《关于罗金会等五人与云南昭通交通运输集团公司旅

客运输合同纠纷一案所涉法律理解及适用问题的请示》收悉

。经研究，答复如下：人身损害赔偿案件中，残疾赔偿金、

死亡赔偿金和被扶养人生活费的计算，应当根据案件的实际

情况，结合受害人住所地、经常居住地等因素，确定适用城

镇居民人均可支配收入（人均消费性支出）或者农村居民人

均纯收入（人均年生活消费支出）的标准。本案中，受害人

唐顺亮虽然农村户口，但在城市经商、居住，其经常居住地

和主要收入来源地均为城市，有关损害赔偿费用应当根据当

地城镇居民的相关标准计算。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com